tem xp̄i: et cepit Moab allog q̄st diceret. Non desperes:  
age penitētiā: qz lz captiuādus sis: de tua tñ pgenie na/  
scet agn? q tollit pcta mūdi: q domineſ in toto orbe. Et  
die de petra deserti. i. de populo gentili siue de Ruth q̄  
erat ḡt̄ilis. H̄etes nāq̄ lapides p̄ deo colebat: et iō a deo  
vesti erat. Et dic ad mōtē filie Lyon. i. ad hierusalē. Syō  
enī erat qdā arx in hierusalē q̄ pregebat cīnitatē hieru/  
salē: sic m̄ p̄egit filiā suam. Ruth aut̄ moabitis nupsit  
Booz: ex quo Obeth genuit: ex quo Jesse p̄ David: de  
cui semie vgo Maria pcessit: q̄ xp̄m xcepit et pepit. Si/  
cuit enim xp̄s p̄ vtroq; populo venit: sic de vtroq; nasci  
voluit. i. de indeo et gentili.  
prophetia a ppheta d̄r hec ppheta tie. et ē ppheta rerū  
latentiū ppterito vel pntiū vel futuro vel dīna inspira/  
tione manifestatio. Et scias q̄ sic dīc b̄tūs Greg. in pma  
bomel. Ezech. pphetie tpa tria sunt. s. p̄ns: ppterituz et fu/  
turu. Sciedū ē q̄ in duob; tpib; pphetia ety. pdidit.  
q̄cū iō pphia d̄cā sit q̄ futura pdicat: q̄ de ppterito vel  
de pnti loquit: rōnē sui nois amittit: qm̄ nō pfaē qd̄ ven  
tū est: s̄z vel ea memorat q̄ transacta sunt: vel ea q̄ sūt  
pntia. Prop̄hia āt de futuro ē. Ecce vgo xcipiet et pariet  
filiū. Prop̄hia de ppterito est. In pncipio creauit de celū  
et terrā. De illo enī tpe dixit hō quo nō erat hō. Prophe  
tia de pnti est qd̄ dicit Paulus apls in p̄ epi. ad Cor. 14.  
ca. Si aut̄ ois ppheta itret aut q̄s ifidelis vel ideota cō  
vincit ab hoib; diiudicat ab oib; occulta cordis manife  
sta sunt: et ita cadēs in terrā in faciē adorabis deū. pnu  
cians q̄ vere de? in nobis sit. Lū igr̄ dicit occulta cordis  
eius manifesta sunt: pfecto monstraſ: qz p̄ hūc modū p  
phetie sp̄s nō pdicit qd̄ futurū ē: s̄z oñdit qd̄ ē. Quo aut̄  
pacto pphie d̄r sp̄s q̄ nihil futurū idicat: s̄z p̄ns narrat:  
Qua in re aiaaduertendū ē: q̄ pphetia recte d̄r: nō qz pdi  
cit vētura: s̄z qz pdit occulta. Rē ḡppe q̄libz sic ab oculi  
nis in futuro subtrahūt tpa: ita ab oculis n̄ris i pnti  
subtrahūt ea vētura: vt enī res occultanē in futuro tpe.  
p̄ns aut̄ cogitatio abscōdit in latēti corde. Et ē ēt pphia  
p̄ns cū res q̄libz nō p̄ aiuz s̄z p̄ absentē locū regit: q̄ tñ p  
sp̄n denudaſ: et ibi fit p̄ns pphetatis anim? vbi p̄ pntiā  
nō est corpus. Nā ḡlez̄ lōge a pphia recesserat cuz Naam  
Syri munera p̄cipiebat. Lui tñ idē pphia dīc. Nō  
ne cor meū in pnti erat qñ reuersus ē hō de curru suo in  
occurſuz tibi. Postq; de pphetie tpib; tractauim?: restat  
vnde modis eius et q̄litatib; aliq̄ disseram?. Sp̄s ḡppe  
pphetie nec semp nec eodē mō pphē aiiuz tangit. Aliqñ  
enī sp̄s pphetie ex pnti tāgit aiūm pphetantis: et ex fu/  
turo nequaq; tangit. Aliqñ vō pphetie sp̄s aiūm pphetie  
tantis ex futuro tāgit: ex pnti nō tangit. Aliqñ pphetan  
tis aiūm ex pnti pariter et ex futuro tangit. Aliqñ aut̄ ex  
pterito et ex pnti atq; et ex futuro pariter aiūs tāgit. pphetie  
tantis. Aliqñ vō pphetie sp̄s ex ppterito tangit aiūz: nec  
tangit ex futuro. Aliqñ aut̄ pphetie sp̄s tangit ex fu/  
turo: nec tangit ex ppterito. Aliqñ aut̄ in pnti ex parte tāgit  
et ex parte nō tangit. Aliqñ vero sp̄s pphetie in futuro  
et pte tangit: et ex pte nō tangit. Itē sciendū q̄ pphetie  
sp̄s qdā ex p̄ximo tangunt atq; et longinquo minime tā  
guntur. Quidā vō tangunt ex longinquo et nō tangunt  
ex p̄ximo. Quidā vero et ex longinquo et ex p̄ximo. Aliqñ  
enī pphetie sp̄s pphetis deest: nec semp eoz metib;  
p̄sto est: q̄tenus cu hūc nō hñt: se hūc cognoscāt ex dono  
bre cu hñt. vñ Heliseus cu flētē sunamitē m̄lierē a suis  
pedib; p̄ giez̄ puep̄ auelli phiberet dixit. Dimitte illaz  
aia enī eius in amaritudine ē: et dñs celavit me et nō id/  
camit mihi. Itē Amos: qz eadē hora q̄ requisitus est: pro  
phetie sibi sp̄m deesse sensit de se veraciter dixit. Nō sū  
ppheta vt dixi in armētū. Sic quoq; cu Josaphat de fu/  
turi regreter et pphetie sp̄s ei deesset: psalte fec̄ appli

z 43

tari: vt pphie ad hūc sp̄s p̄ laudē psalmodie descendē  
ret: atq; ei? aiuz de futuris repleret. Vox eteniz psalmo/  
die cū p̄ intentionē cordis agit: p̄ hāc oipotēti dñō ad cor  
iter paraſ vt itētē mēti vel pphie mysteria vel sp̄uctio  
nis grāz ifundat. vñ scriptū ē. Sacrificiū laudis honoris  
ficabit me. et illic iter ē quo oñdā tibi salutare dei. i. ieluz.  
Lū enī salutare latine: hō hebraice d̄r ielus. Sciedū  
ēt ē q̄ pphete sc̄i aliquā dū ɔsulun̄ ex magno v̄lu pphē  
tādi qdā ex suo sp̄u p̄ferūt: et se h̄c ex pphetie sp̄u dicere  
suspican̄: s̄z qr sc̄i sunt p̄ sp̄m sc̄m citī correpti ab eo q̄ vā  
sunt audiūt et semetipos. qr falsa dixerit: reprehendūt. Na  
than etenī pphetā sc̄m v̄p̄ fuisse q̄s nesciat: q̄ David re  
gē et de culpa optē reprehendit: et q̄ ei p̄ culpa eadē eēt  
ventura nunciauit: quem cū idez David qr templū vel  
let deo ɔstruire requisisset ilico respōdit. Omne qd̄ ē in  
corde tuo vade et fac: qr dñs tecuz est. De quo statu illic  
subdit. Factū est aut̄ in nocte illa. et ecce fīmo dñi ad na/  
than dicēs. Vlade et loquere ad seruū meū David: hō dīc  
dñs d̄s. Nunq; tu mihi edificabis domū ad habitādū:  
neq; enī habitaui i domo ex die q̄ eduxi filios isrl̄ de ter  
ra egypti v̄sq; in diem hunc. et paulopost. Cum completi  
fuerint dies tui et dormieris cū pribus tuis: suscitabo se/  
mē tuū post te: qd̄ egredit̄ d̄ vtero tuo et firmabo regnū  
eius: ipse edificauit domū noi meo. Ecce nathan pphē  
ta q̄ p̄is regi dixerat. Vlade et fac. ipse postmodū p̄ pphetie  
sp̄m edoc̄t hoc fieri nō posse denūcians: et regis  
cōsilys et suis sermonib; ɔdixit: qr qd̄ ex suo sp̄u dixerat  
falsuz fuisse reprehēdit: q̄ in re iter pphetas veros et fal  
sos ista distātia est. qr pphete veri si aliquā p̄ suū sp̄m ali  
qd̄ falsuz dicūt: hoc ab auditōz mētib; per sp̄m sanctuz  
erudit̄ etiū corrigūt. Prophete aut̄ falsi et falsa denū  
ciant: et alieni a sp̄us sancto in sua falsitate pdurāt. vide in  
miraculū et in ppheta. ɔsuetū q̄ri de hoc qd̄ Isa.  
ppheta dñi dixit Ezech. hō dīc dñs. Disponi domui tue:  
qr morieris tu et nō viues. et tñ Ezechias nō ē mortu?: s̄z  
ei additi sunt. i. s. a. ni. vt hētū Isa. 38. Hanc qōnē mouet  
Greg. in. li. Moral. iz. tractas illō Job. Lōstituisti termi  
nos eius q̄ ppteriri nō poterunt. Nulla ingt q̄ in hoc mū  
do hoib; fūnt absq; oipotētis dei occulto consilio ve  
niūt. Nam cūcta deus vētura p̄sciens ante secula decre  
uit q̄liter per seculū disponant̄. Statutū ḡppe iam hoī  
est: vel q̄tū hūc mūdi p̄speritas sequat̄: vel q̄tū aduer  
sitas feriat: ne electos ei? aut̄ imoderata p̄speritas ele  
uet: aut̄ nimia aduersitas grauet. Statutū quoq; ē q̄tū  
in ipsa vita mortali tpaliḡ viuat. Nā etiā ānos qndeciz  
Ezechie regi ad vitā addidit oipotens de?: cū. n. eū mori  
pmisit: tūc eū p̄sciuit moriturū ee. Quō ḡ p̄ pphetā Eze  
chie d̄r. Disponi domui tue. qr morieris tu et non viues.  
cū cū mortis snia d̄cā est: ptin? ad ei? lachrymas ē vita  
addita: s̄z p̄ pphetā dñs dixit quo tpe ipse mori mereba  
tur. Per largitatē vō mie illo eū tpe a morte distulit: qd̄  
ān̄ secula ipse p̄sciuit. Nec ppheta igit fallax: qr tps mor  
tis inotuit quo vir ille mori merebat: nec dñica statuta  
diuulsa sūt: qr vt ex largitate dei āni vite crescerēt: hoc  
quoq; ān̄ secula p̄fixū fuit atq; spatiū vite qd̄ inopinate  
foris est additū sine augmēto p̄sciētie fuit itus statutuz.  
Ex pdictis p̄z q̄ illa diffinitio Lassiodori vera est. Pro  
phetia est īspiratio vel reuelatio diuina rex euētis īmo  
bili veritate denūcians: vide in p̄scio: et in mōre. vide q̄  
liter deus mutat sniam et non consilium.